
Contacto

Teléfono 957212900
Fax 957211188
Correo Electrónico 
regimeninteriorcompras@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CE 13/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2017
a las 07:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aplicaciones.dipucordoba.es/contratacion/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UWElm2LZtRUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de la CO-6202, de N-432 a A-318 por Doña Mencía

Valor estimado del contrato 537.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 650.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 537.190,08 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
CO-6202, terminos municipales de Baena y Doña Mencía
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Mezclas Bituminosas S.A.
Identificador empresa A14303630

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 446.834,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 540.670 EUR.

Información sobre el Contrato

http://aplicaciones.dipucordoba.es/contratacion/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UWElm2LZtRUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura de oferta técnica (Sobre B)

Lugar

Palacio provincial

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

Apertura de oferta económica (Sobre C)

Apertura sobre oferta económica
Se citará a los licitadores admitidos, al acto público
de apertura de la oferta económica (Sobre C)
mediante anuncio en el Perfil del Contratante de la
Diputación de Córdoba y en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Ofertas recibidas 20

Número de Contrato CE 13/2016
Fecha de Formalización 25/10/2016

Motivación de la Adjudicación

Motivación al ser la proposición presentada por dicha empresa la económicamente más ventajosa para esta
Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2016

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

16 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

16 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No [1]

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2016 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2016 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Palacio provincial

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

Apertura sobre oferta técnica
Se citará a los licitadores admitidos, al acto público
de apertura de la oferta técnica (Sobre B) mediante
anuncio en el Perfil del Contratante de la Diputación
de Córdoba y en la Plataforma de Contratación del
Sector Público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica y mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Importe global ponderado (Anexo 3)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta tecnica
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dh%2Fzo2HAyw8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP Córdoba

Fecha de publicación 23/06/2016
Enlace Publicación: http://www.dipucordoba.es/bop/show/20160623/announcement/2238

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en BOP DE CÓRDOBA

Fecha de publicación 17/11/2016
Enlace Publicación: http://www.dipucordoba.es/bop/show/20161117/announcement/5579

Fecha de publicación 17/11/2016 [2]
Enlace Publicación: http://www.dipucordoba.es/bop/show/20161117/announcement/5579 [2]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dh%2Fzo2HAyw8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dipucordoba.es/bop/show/20160623/announcement/2238
http://www.dipucordoba.es/bop/show/20161117/announcement/5579
http://www.dipucordoba.es/bop/show/20161117/announcement/5579


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]
[2]Se añade información en

Anuncio relacionado
2017-052382
Fecha de modificación 17/11/2016
Publicación en Publicación del Anuncio de Formalización en Otros Diarios
Tipo de Documento BOP DE CÓRDOBA

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.dipucordoba.es/bop/show/20161117/announcement/5579

ID 0000002288140 |  2017-052382 | vie, 03 feb 2017 07:53:54:144 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6639602182569875138782676572938899927 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f868b150-a805-47e6-9dc7-5dba1063c7c3
http://www.dipucordoba.es/bop/show/20161117/announcement/5579

